BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 253/2019-PGJ, DE 04 DE JULHO DE 2019

 Avisa aos órgãos de execução que, ao

formalizarem Termos de Ajustamento de
Conduta, incluam cláusula para divulgar os
canais de acesso da Ouvidoria da Instituição
(EMENTA ELABORADA)

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA , no uso das atribuições legais, e atendendo a

sugestão da Ouvidoria do Ministério Público, AVISA  que o Conselho Nacional dos Ouvidores

dos Ministérios Públicos dos Estados e da União deliberou ponderar aos órgãos de execução

do Ministério Público que, ao formalizarem Termos de Ajustamento de Conduta, incluam

cláusula para divulgar os canais de acesso da Ouvidoria da Instituição (telefone 11-3119-

9700, e-mail ouvidoria@mpsp.mp.br), para fins de comunicação, pelo cidadão, de eventual

descumprimento do avençado.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.126, p.67, de 05 de Julho de 2019.